
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 個人ワークブース（3台）の調達
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.2

 富士フイルムビジネスイノベーショ
ンジャパン（株）
（法人番号：1011101015050）
東京都江東区豊洲二丁目２番１号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,471,040 非公表

2
新型コロナウイルス対策備品（アクリルパーテー
ション）の調達

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.2

（株）ニューコンセプト
（法人番号:8120001057631）
大阪府大阪市淀川区西中島3-11-
24

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,193,654 非公表

3
令和4年度小規模企業共済制度加入促進に向け
たインターネット広告業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.3

(株)日本経済廣告社
（法人番号：7010001033082）
東京都千代田区神田小川町２丁目
１０番地

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

12,705,000 非公表

4
名古屋医工連携インキュベーター空調設備改修
工事に係る設計業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.3
(株)アイプラス設計事務所
(法人番号：3120001183746)
大阪市中央区常磐町１丁目4-12

一般競争
（最低価格）

4,411,000 3,630,000 82.3%

5
同志社大学連携型起業家育成施設外壁等改修
工事に係る設計業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.3
(株)アイプラス設計事務所
(法人番号：3120001183746)
大阪市中央区常磐町１丁目4-12

一般競争
（最低価格）

3,245,000 2,178,000 67.1%

6
令和４年度業務用クライアントパソコンの調達お
よび導入業務（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.4

（株）大塚商会
（法人番号：1010001012983）
東京都千代田区飯田橋２丁目１８番
４号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

0 - 仕様書の変更

7
令和4年度中小企業大学校仙台校管理・研修棟
空調設備改修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.4

(株)ナカムラ　東北支店
(法人番号：5110001004364)
宮城県仙台市泉区泉中央一丁目23
番地6

一般競争
（最低価格）

84,876,000 74,690,000 88.0%

8
令和4年度中小企業大学校仙台校エントランス
ホールガラスカーテンウォール修繕等工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.5
(株)メックステクノ東北
(法人番号：2370001031294)
仙台市宮城野区榴岡4-3-10

一般競争
（最低価格）

49,555,000 39,380,000 79.5%

9
令和４年度中小企業強靱化支援に係るコンテン
ツ制作及びポータルサイト運営等業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.8

（株）ＷＯＷＯＷコミュニケーションズ
(法人番号：2020001047904)
神奈川県横浜市西区みなとみらい４
丁目４番５号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

28,050,000 非公表

10
令和4年度中小企業大学校旭川校機械設備等改
修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.8

東洋設備(株)
（法人番号：8450001002158）
北海道旭川市東鷹栖4線10号4番地
11

一般競争
（最低価格）

48,147,000 45,925,000 95.4%

11
小規模企業共済制度のしおり（様式小200）及び
倒産防止共済制度のしおり（様式中906）の印刷
に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.9

（株）シナガワプランニング
東京都品川区豊町五丁目１４番１５
号
（法人番号：4010702009185）

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

小規模企業共済
制度のしおり

363,000円（３万部
あたり）

倒産防止共済制
度のしおり

363,000円（３万部
あたり）

423,500円（４万部
あたり）

非公表 部数あたりの単価契約

令和４年度８月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

12
小規模企業共済「貸付限度額のお知らせ」（耐水
圧着ハガキ用紙）の印刷に係る業務請負（第１回
変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.9
相互美術印刷㈱
(法人番号：9010401016148)
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3 非公表 一部あたりの単価契約

13
令和4年度CEOネットワーク強化事業(医療機器・
流通産業CEO商談会(オンライン))開催に係る業
務請負

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.9

(株)NCネットワーク
(法人番号：9010001067938)
東京都台東区東上野１丁目１４番５
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

26,385,700 非公表

14
高度化事業に関する個別情報システム再構築プ
ロジェクト工程管理業務（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.10
㈱クニエ
(法人番号：9010601030238)
東京都千代田区大手町2-3-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

10,978,000 非公表 10,978,000円増額

15 ECマッチングイベント等に係る運営事務局業務
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.12

㈱JTB
（法人番号：8010701012863)
東京都品川区東品川２丁目３番１１
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

35,090,000 非公表

16
令和４年度中小企業強靱化のためのセミナーに
係る運営業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.12

有限責任監査法人トーマツ
（法人番号：5010405001703）
東京都千代田区丸の内３丁目２番３
号丸の内二重橋ビルディング

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

27,603,400 非公表

17
令和4年度創業支援等事業計画機能強化事業に
かかる起業家教育事業（起業家教育の協力事業
者（起業家）リスト）管理業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.12

(株)日本経済廣告社
（法人番号：7010001033082）
東京都千代田区神田小川町２丁目
１０番地

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,851,000 非公表

18
令和4年度中小企業大学校三条校建物等修繕工
事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.17
(株)吉久建設
(法人番号：5110001023653)
新潟県長岡市中島5丁目７番50号

一般競争
（最低価格）

49,544,000 30,360,000 61.3%

19 JUST PDFのライセンス購入
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.22

富士電機ITソリューション（株）
（法人番号：9010001087242）
東京都千代田区外神田六丁目１５
番１２号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,468,025 非公表

20 令和４年度標的型攻撃メール訓練業務
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.22
(株)ラック
（法人番号：7010001134137）
東京都千代田区平河町2-16-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

8,201,600 非公表

21
令和4年度よろず支援拠点の利用者満足度及び
活動状況等調査に係る請負業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.23
(株)イード
(法人番号：5011201013586)
東京都中野区本町1-32-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

6,028,000 非公表

22
ヒットをねらえ！地域のおすすめセレクション2023
～ソーシャルグッドな逸品が集う展示会～運営業
務契約

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.30

EYストラテジー・アンド・コンサルティ
ング（株）
（法人番号：6010001107003）
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

22,990,000 非公表

23
SQL Server 2019 Standardソフトウェアライセンス
の購入

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.31

（株）大塚商会
（法人番号：1010001012983）
東京都千代田区飯田橋２丁目１８番
４号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,000,800 非公表

24
「小規模企業共済耐水圧着ハガキ用紙」の印刷
に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

4.8.31
相互美術印刷㈱
（法人番号：9010401016148）
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4 非公表 一部あたりの単価契約


